
Katalog pohádkových lístečků

číslo rok název podle ilustrace text
I 1969 Dlouhý, Široký a Bystrozraký - Ivo Klečka Věra Blažková

O Smolíčkovi - Ivo Klečka Věra Blažková
Princ Bajaja - Jaroslav Vildt Věra Blažková
Oslíčku otřes se... - Jaroslav Němeček Milena Marková
Zvířátka na vandru - Jaroslav Němeček Vladimír Urban
Hrnečku vař - Ivo Klečka Věra Blažková
Čert a Káča - Jaroslav Němeček Milena Marková
O perníkové chaloupce - Ivo Klečka Věra Blažková

II 1969 Jak se Honza učil tajnou řeč - Jaroslav Němeček Vladimír Urban
O zlaté rybce - Jaroslav Němeček Jarmila Otradovicová
Ali Baba a čtyřicet loupežníků - Jaroslav Němeček Jarmila Otradovicová
Sněhurka - Jaroslav Vildt Milena Marková
Popelka - Ivo Klečka Milena Marková
Dvanáct měsíčků - Ivo Klečka Milena Marková
O Krakonoši - Jaroslav Němeček Věra Blažková
O Kašpárkovi - Jaroslav Němeček Věra Blažková

III 1970 O vodníkovi - Vilibald Weinzettl Jarmila Otradovicová
Jak Honza rozesmál princeznu - Vilibald Weinzettl Marie Nesnídalová
O zajíčkovi a lišce - Jaroslav Vildt Marie Nesnídalová
O Handuleně a Apoleně - Jaroslav Vildt Vladimír Urban
Červená karkulka - Ivo Klečka Marie Nesnídalová
Šípková Růženka - Ivo Klečka Marie Nesnídalová
Kocour v botách - Jaroslav Němeček Jarmila Nesnídalová
Jak šel koblížek na vandr - Jaroslav Němeček Jarmila Otradovicová

1 1970 Chytrá princezna - Ivo Klečka Zuzana Brodová
O Palečkovi - Jaroslav Vildt Zuzana Brodová
Sůl nad zlato - Václav Pata Milena Marková
O žabce královně - Ivo Klečka Zuzana Brodová
Jak v kocourkově topili raka - Václav Pata Jarmila Otradovicová
O lakomé selce - Václav Pata Jarmila Otradovicová
O Raráškovi - Jaroslav Němeček Zuzana Brodová
O Budulínkovi - Jaroslav Němeček Zuzana Brodová

Stránka 1 z 17



Katalog pohádkových lístečků

2 1970 O třech přadlenách - Ivo Klečka Zuzana Brodová
Jak Vaněk ke štěstí přišel - Ivo Klečka Zuzana Brodová
Sedm jednou ranou - Vilibald Weinzettl Milena Marková
O kocouru kohoutu a kose - Vilibald Weinzettl Jarmila Otradovicová
O Zlatovlásce - Václav Pata Milena Marková
O třech princích - Václav Pata Jarmila Otradovicová
Kuba Nekňuba - Jaroslav Němeček Zuzana Brodová
O ševci a čertu - Jaroslav Němeček Zuzana Brodová

3 1970 Císařův slavík - Edita Plicková Jarmila Otradovicová
Sedm havranů - Edita Plicková Milena Marková
Učený pes - Vilibald Weinzettl Zuzana Brodová
Čtyři bratři - Václav Pata Zuzana Brodová
Chytrá Manka - Vilibald Weinzettl Milena Marková
O nenasytném Otesánkovi - Ladislav Čapek Zuzana Brodová
Tři zlaté vlasy děda Vševěda - Václav Pata Milena Marková
Honza a pan soudce - Ladislav Čapek Zuzana Brodová

4 1971 Bída bídoucí Rusko Edita Plicková Vladislav Stanovský
Dědictví Indie Ivo Klečka Vladimír Miltner
Veliký závod Indiánská Zdeněk Majzner Vladimír Hulpach
Tři prasátka a vlk Anglie Osvald Špelina Jan Vladislav
Žábina kmotra Slovensko František Skála Michaela Tvrdíková
Broskevníček Japonsko Bohumil Vančura Zlata Černá
Jednozubka,dvojzubka a sultánův syn Arábie Karel Franta Vladislava Müllerová
Jak pavouk splácel dluhy Černošská Vladimír Hájek Vladislava Müllerová

5 1971 Létající koráb Rusko Edita Plicková Vladislav Stanovský
Čtyři poklady Indie Ivo Klečka Vladimír Miltner
Silný Čtrnáctek Francie Václav Pata Jan Vladislav
Kolík, měšec a staré šavle Súdán Vladimír Hájek Vladislava Müllerová
Sirotek v Radhošti Česko František Skála Vladislav Stanovský
Krásná Kamaláláwalu Havaj Vilibald Weinzettl Václav A. Černý
Pasačka a princ Vlk Španělsko Josef Kremláček Jan Vladislav
Kouzelná tykev Vietnam Vojtěch Cinybulk Iva Zbořilová, Odolen Klindera

Stránka 2 z 17



Katalog pohádkových lístečků

6 1972 Zajíček a stará čarodějnice Černošská Vladimír Hájek Vladislava Müllerová
Plovoucí hora Havaj Karel Franta Václav A. Černý
Chytrá liška Rusko Edita Plicková Vladimír Stanovský
Ženich jako obrázek Vietnam Vojtěch Cinybulk Iva Zbořilová, Odolen Klindera
Nevěsta hvězda Indie Zdeněk Majzner Vladimír Hulpach
Kohoutek na besedě u sultána Srbsko Radim Malát Rudolf Lužík
Jak šel kozlík na pouť Berbersko Karel Přibyl Vladislava Müllerová
Jakoubek a Kačenka Německo Naděžda Bláhová Břetislav Chrtek

7 1972 Jak myšák zachránil stařence dům Itálie Karel Franta -
Jak šel Měchuřinka na vandr Slovensko František Skála -
Jamamba a honák Japonsko Alena Janoušková -
Vlk, liška a koza Bělinka Francie Václav Pata -
Mango a Čtvero bratří Indie Ivo Klečka -
Ivan Jagič a Vasilisa Vasiljevna Rusko Edita Plicková -
Peníz, který vysouší moře Čína Bedřich Forman -
Lištička Všudybylka a tři medvědi Anglie Osvald Špelina -

8 1972 Opice a krab Japonsko Alena Janoušková -
Poklad na mostě Česko František Skála -
Chalupníček Německo Inge Kosková -
Chytrý pes Havaj Miroslav Habr -
Babička, slepička a věrný pes Itálie Zdeňka Krejčová -
Zapovězený uzel Estonsko Josef Paukert -
Dřevěný orel Rusko Edita Plicková -
Hořký kvítek života Rumunsko Radim Malát -

9 1973 Pták úrodňák Vietnam Vojtěch Cinybulk Iva Zbořilová
Pop a svatý Nikolaj Rusko Edita Plicková Vladimír Horan
Opice a krokodýl Indie Ivo Klečka Vladimír Miltner
Princezna Labuť Francie Václav Pata Jan Holický
Starý pes a vlk Slovensko František Skála Michaela Tvrdíková
Silák Gitamat Indie Zdeněk Majzner Vladimír Hulpach
Zakletý pes Anglie Osvald Špelina Jaromír Vávra
Jak zajíc hospodařil Černošská Jaroslav Novák Vladislava Müllerová

Stránka 3 z 17



Katalog pohádkových lístečků

10 1973 Čarodějný salát Německo Otakar Čemus Eva Jílková
Dračí princezna Čína Helena Wernischová Vladislava Müllerová
Tři pohádky se zvířátky Litva Josef Paukert Dagmar Findová
Jak havran přinesl světlo Indie Zdeněk Majzner Vladimír Hulpach
Silný Jiřík Česko Drahomíra Dvořáková Vladimír Horan
Podmořský zámek Indie Ivo Klečka Vladimír Miltner
Smutná princezna Francie Václav Pata Jan Holický
Zlý duch Hanaaumoe Havaj Alena Janoušková Václav A. Černý

11 1974 Jak kančil pomohl slonovi Malajsie Olga Stárková Vladislava Müllerová
Hubatá Berta a loupežníci Norsko Otakar Čemus Dagmar Findová
Slavný běžec Eleio Havaj Jordan Popov Václav A. Černý
Jak čert sloužil Slovensko Miroslav Váša Michaela Tvrdíková
Jak přišly na svět pohádky Černošská Václav Pata Vladislava Müllerová
Zbabělý tygr a chytrá žena Kašmír Ivo Klečka Eliška Merhautová
Hlupáček Vietnam Vladimír Hlavín Iva Zbořilová
Tři černí psi Polsko Oldřich Dudek Oldřich Sirovátka

12 1974 Ošizený džin Kašmír Miroslav Váša Eliška Merhautová
Silný želvák Indie Miroslav Troup Vladimír Hulpach
Pomsta opičího krále Indie Zdeňka Krejčová Vladimír Miltner
Začarovaný dům Polsko Karel Vodák Oldřich Sirovátka
Jak kmotr králík chodil na melouny Černošská Václav Junek Vladislava Müllerová
Taškář Punia Havaj Olga Franzová Václav A. Černý
Zlatá přadlena Slovensko Alena Janoušková Michaela Tvrdíková
Mazánek Norsko Josef Paukert Dagmar Findová

13 1974 Větrný král Slovensko Václav Pata Michaela Tvrdíková
Jak hadi měnili noc Indie Milena Diblíková Vladimír Hulpach
Dobří elfové Island Miroslav Habr Dagmar Findová
Ou! a au! Kašmír Edita Plicková Eliška Merhautová
Líný Macek Polsko Vladimír Hájek Oldřich Sirovátka
Jak zajíc napálil slona Černošská Olga Stárková Vladislava Müllerová
Hiku a Kawefu Havaj Ladislav Hojný Václav A. Černý
Jak ptáci volili krále Indie Ladislav Čapek Vladimír Miltner

Stránka 4 z 17



Katalog pohádkových lístečků

14 1974 Popelík Slovensko Alena Vančurová Michaela Tvrdíková
Chytrý Mahindu Indie František Škoda Vladimír Miltner
Moudrý Čchin Čína Jaroslav Vildt Jan Kopernický
Tři mořští havrani Norsko Karel Vodák Dagmar Findová
Zloděj Iwa Havaj Zdeňka Krejčová Václav A. Černý
Jak se pavouk pomstil lvovi Černošská Osvald Špelina Vladislava Müllerová
Malý Vojtek Polsko Otakar Čemus Oldřich Sirovátka
O mlynářových synech Baskicko Miroslav Váša Jan Holický

15 1975 O kocourovi, kohoutovi a kose Česko Otakar Čemus František Hrdlička

O obrovi s měděným čelem a olověným břichem Rusko Edita Plicková Angelika Hanauerová
O kmotře Trutě Švédsko Miroslav Váša Dagmar Findová
Punčošky plameňáků Argentina Milan Demel Jan Holický
O nenapravitelném žvanilovi Bengálsko Milena Diblíková Ludmila Matysová
O čtyřech kupcích Arábie Karel Vodák Ivan Škapa
Janík Otýpka Španělsko Zdeňka Krejčová Jiří Tichý
Jak se narodily chryzantémy Japonsko Alena Vančurová Magdaléna Röselová

16 1975 Veselá a smutná ozvěna Španělsko Miloš Vrbata Jiří Tichý
Učenec a převozník Bengálsko František Turek Ludmila Matysová
Tři synové paní Asaky Japonsko Otakar Čemus Magdaléna Röselová
O sultánovi, který se nudil Arábie Jordan Popov Ivan Škapa
O obrovi z černé skály Španělsko Miroslav Váša Dagmar Findová
Na štičí přikázání Rusko Edita Plicková Miroslav Váša
Lovec a srnečka Jihoamerická Karel Vodák Jan Holický
Lesní ženka Česko Olga Franzová František Hrdlička

17 1975 Rendlíček, gejša a Jošimoto Japonsko Alena Kaftanová Magdaléna Röselová
O moudrém zlatníkovi Česko Drahomíra Dvořáková František Hrdlička
Synek z hrášku Rusko Václav Pata Angelika Hanauerová
Ibrahim a Ali Bengálsko Věra Brázdová Ludmila Matysová
Jak čertovi chyběl zlaťák Švédsko Martin Wielgus Dagmar Findová
O pánovi hromů, vodní slípce a klubku zelených hadůŠpanělsko Ladislav Hojný Jiří Tichý
Vděčná želva Jihoamerická Irena Baierlingová Jan Holický
Slepý Abdullah Arábie Miroslav Habr Ivan Škapa

Stránka 5 z 17



Katalog pohádkových lístečků

18 1975 O dvou princeznách Švédsko Irena Baierlingová Dagmar Findová
O džbánu s olivami Arábie Vladimír Havlín Ivan Škapa
Zrcadlo Bengálsko Miroslav Rada a Přemysl PospíšilLudmila Matysová
Chytrá horalka Česko Sylvie Vodáková František Hrdlička
Ovčák Ivan Rusko Helena Wernischová Angelika Hanauerová
Moudrá matka Japonsko Pavla Řezníčková Magdaléna Röselová
Poselství sněmu zvířat Španělsko Ivo Šedivý Jiří Tichý
Brod přes úhoří řeku Jihoamerická Olga Stárková Jan Holický

19 1976 Moudrá snacha Gruzie Alena Kaftanová František Hrdlička
Žraločí muž Nanaue Polynézie František Turek Petr Rezek
Kantjil ženichem Indonézie Irena Baierlingová Věra Kolínová
Jak se chuďas stal mandarínem Korea Alena Janoušková Ludmila Hadašová
Hrnec rozumu Anglie Josef Paukert Jarmila Johnová
O Sindibádu mořeplavci Arábie Božena Šimková Natálie Ivančová
Lína dcera pilnou žínkou Bulharsko Dagmar Dvořáková Zdena Králová
O zlaté přadleně Slovensko Stanislav Duda Petr Karmín

20 1976 O chudém ševci Gruzie Olga Franzová František Hrdlička
Krejčík Johny Anglie Eva Méněsiová Jarmila Johnová
Člověk a jeho štěstí Bulharsko Olga Vyleťalová Zdena Králová
Baba a čert Slovensko Sylvie Vodáková Petr Karmín
Sindibádova dobrodružství Arábie Otakar Čemus Jiří Čehovský
Král s oslíma ušima Korea Marie Satrapová Ludmila Hadašová
O princezně Putri Telur Indonézie Helena Wernischová Věra Kolínová
Sépie a krysa Polynézie Václav Pokorný Petr Rezek

21 1976 Oříšková Katka Anglie Věra Jandourková Jarmila Johnová
Velkoočko a červenoočko Polynézie Miroslav Habr Petr Rezek
Kantjil rybářem Indonézie Věra Kolínová Věra Kolínová
Ebenový kůň Arábie Edita Plicková Jiří Čehovský
Co zaseješ, to sklidíš Bulharsko Irena Baierlingová Zdena Králová
Šibal a chytrák Slovensko Alena Janoušková Petr Karmín
Zlatý džbán Gruzie Miroslav Váša František Hrdlička
Zlatá sekyra Korea Ladislav Hojný Ludmila Hadašová

Stránka 6 z 17



Katalog pohádkových lístečků

22 1976 Zlatý pecen a havířský krajíc Slovensko Otakar Čemus Petr Karmín
Hup do mošny! Litva Božena Šimková František Hrdlička
Prašivec a carská dcera Bulharsko Václav Pokorný Zdena Králová
Chytrý panoš Německo Věra Jandourková Eva Jílková
Hong Kildong Korea Olga Stárková Ludmila Hadašová
Opičák Elang Segara Indonézie František Škoda Věra Kolínová
Dveře Arábie Jiří Čechovský Věra Blažková
Melaia a Monuia Polynézie Věra Krumphanzová Petr Rezek

23 1977 O jelínkovi Slovensko Karel Franta Marián Navarský
Šakal a tetřev Pakistán Karel Kroupa Ludmila Matysová a Ivan Škapa
Tři sestry Bulharsko Drahomíra Dvořáková Zdena Králová
Jak chytrá dívka přelstila Trolla Norsko Václav Pokorný Josef Srb
Kouzelná metla Mikronézie Olga Franzová Petr Rezek
Pohádka o tisíci řemeslnících Čína Helena Wernischová Angelika Hanauerová
Korálová princezna Indonézie Olga Vyleťalová Věra Kolínová
Vazač košťat Estonsko Irena Baierlingová František Hrdlička

24 1977 Vápenička Bulharsko Miroslav Rada a Přemysl PospíšilZdena Králová
Šivar a had Arménie Edita Plicková František Hrdlička
Rongerik a Rongelap Mikronézie Helena Pěkná Petr Rezek
Radúz a Ludmila Slovensko Stanislav Duda Marián Navarský
Perla zářící v noci Čína Alena Kaftanová Stanislav Duda
Nevěsta s borovicí na hlavě Norsko Božena Šimková Josef Srb
Holičova chytrá žena Pakistán Ivan Škorpa Ludmila Matysová
Hadí perla Vietnam Ivo Šedivý Jan Hrubý

25 1977 Pírko z draka Slovensko Sylvie Vodáková Marián Navarský
Proč je moře slané Norsko Miroslav Váša Josef Srb
O statečném Thach Sanhovi Vietnam Věra Hlávková Jan Hrubý
O králi, který nechtěl vládnout Pakistán Osvald Špelina Ludmila Matysová a Ivan Škapa
O javorovém duchu Čína Milada Merhautová Angelika Hanauerová
Lovec Manuk Arménie Eva Křížová František Hrdlička
Dívka želva Bulharsko Otakar Čemus Zdena Králová
Chytrák Olifát Mikronézie Václav Pokorný Petr Rezek

Stránka 7 z 17



Katalog pohádkových lístečků

26 1977 Tam a Cam Vietnam Helena Pěkná Jan Hrubý
Nejlepší střelec Bulharsko Karel Vodák Zdena Králová
Měsíční paní Ejinawonoko Mikronézie Alena Kaftanová Petr Rezek
Rohatý car Gruzie Ladislav Čapek František Hrdlička
Hadí mládenec Čína Božena Šimková Angelika Hanauerová
Pan šakal a krokodýlí slečna Pakistán Helena Wernischová Ludmila Matysová a Ivan Škapa
Kouzelná lampa Slovensko Olga Vyleťalová Marián Navarský
Soria Moria Norsko Irena Baierlingová Josef Srb

27 1978 Rybí dítě Dudugera Oceánie Václav Pokorný Daniela Kernerová
O krásné dívce s lyrou Itálie Helena Pěkná Jiří Tichý
O princezně, zajíci a termití královně Africká Věra Jandourková Antonín Pech
O závistivém vezírovi Persie Otakar Čemus Jarmila Johnová
Poctivost a darebnost Bulharsko Miroslav Váša Zdena Králová
Čarodějův učeň Slovensko Karel Franta Zdena Bratršovská
Dcera slunce Dolgansko Helena Wernischová František Hrdlička
Pasáček vepřů Německo Olga Franzová Jan Hrubý

28 1978 Slavomil Drakybil Bulharsko Jan Herink Zdena Králová
Zloděj a sultán Kazašsko Rudolf Němec František Hrdlička
Dárce očí Sadio Somálsko Miroslav Habr Antonín Pech
Juro a princezna Slovensko Sylvie Vodáková Zdena Bratršovská
Králův syn a čertova dcera Německo Irena Baierlingová Jan Hrubý

O třech žábách a pihovatém Matěji Itálie Miroslav Liďák Jiří Tichý
Nenasytný Ganviviris Melanésie Edita Plicková Daniela Kernerová
Dívka ve zlaté lampě Persie Alena Janoušková Jarmila Johnová

29 1978 O Žanetce, Denise a lesní víle Francie Miroslav Váša Jiří Tichý
Zal a zázračný pták Persie Věra Chaloupková Jarmila Johnová
Největší lež Slovensko Ivo Šedivý Zdena Bratršovská
Sedmikráska Německo Olga Vyleťalová Jan Hrubý
Víla domov nedbá Bulharsko Helena Wernischová Zdena Králová
O mlčenlivém Sambovi a krásné Hawě Guinea Helena Pěkná Antonín Pech
Volavka a želva Polynézie František Turek Daniela Kernerová
Luční panna Gruzie Eva Frantová František Hrdlička

Stránka 8 z 17



Katalog pohádkových lístečků

30 1979 Král, který se vyučil řemeslu Persie Věra Jandourková Jarmila Johnová
O chlapci, na nějž žárlil král Guinea Alena Vildtová Antonín Pech
Muž s nevyslovitelným jménem Oceánie Jarmila Pýchová Daniela Kernerová
O pasáčkovi a bílé víle Francie Helena Wernischová Jiří Tichý
Modrá stužka Německo Jan Ungrád Jan Hrubý
Pastýř Mukbil Uzbekistán Olga Stárková František Hrdlička
Jak se Ivánek vyučil čertovskému řemeslu Bulharsko Miroslav Váša Zdena Králová
Potrestaná pýcha Slovensko Ludmila Lojdová Zdena Bratršovská

31 1979 Zlatý ptáček Česko Václav Stárek Zdena Bratršovská
Dívka přeslička Uzbekistán Jaroslava Burešová Zdena Králová
O kapitánu Jeanovi a starém námořníku Francie Alena Kaftanová Jiří Tichý
Pradlena Španělsko Olga Vyleťalová Jarmila Johnová
O pasáčku ovcí a královně elfů Švédsko Irena Baierlingová Dagmar Findová
O dědečkovi, který uměl rozkvétat stromy Japonsko Olga Franzová Angelika Hanauerová
Balu a jeho psi Oceánie Václav Pokorný Daniela Kernerová
O červené rybce Vietnam Jan Baierling Jan Baierling

32 1979 Čarovná mošna Česko Sylvie Vodáková Zdena Bratršovská
Odvážný Azmun Nvišsko Jindřich Novák Zdena Králová
O zlatém dragounovi a vládci noci Francie František Škoda Jiří Tichý
Opičí princezna Španělsko Josef Slavík Jarmila Johnová
O kocourovi nenasytovi Norsko Hana Hendrychová Dagmar Findová
O broskevníčkovi Japonsko Věra Jandourková Angelika Hanauerová
Had Kurichalpongo a stvoření nového světa Austrálie Miroslav Rada a Přemysl PospíšilDaniela Kernerová
O hlupáčkovi Vietnam Olga Stárková Jan Baierling

33 1980 Potrestaná zvědavost Česko Alena Janoušková Zdena Bratršovská
O princezně na skleněné hoře Lotyšsko Eva Frantová Helena Špačková
Tři dárky Španělsko Věra Chaloupková Jarmila Johnová
Tygr, Bráhman a šakal Paňdžábsko Václav Pokorný Eliška Merhautová
Jak čert ševci pomohl Švédsko Miroslav Váša Dagmar Findová
Dobrodružství rybáře Urašimy Japonsko Alena Kaftanová Angelika Hanauerová
Černé labutě Kirgizsko Hana Rašínová Zdena Králová
O dvou čarodějích Africká Olga Franzová Antonín Pech

Stránka 9 z 17



Katalog pohádkových lístečků

34 1980 Studánka zapomnění Švýcarsko Irena Baierlingová Jitka Chrtková
Rudovous a Žlutovláska Slovensko Osvald Špelina Zdena Bratršovská
Placičkový žebrák Indie Hermína Melicharová Eliška Merhautová
Petr Květ Maďarsko Hana Rašínová Petr Klíma
Ohnivý obr a Oblačná paní Sicilie Hana Hendrychová Kamila Holečková
O princi v kravské kůži Polsko Marcel Stecker Angelika Hanauerová
O hloupém tygrovi Tibet František Škoda Oldřich Gajdorus
Nesmrtelný kostěj Rusko Marie M. Šechtlová František Hrdlička

35 1980 Jak se zajíc nedal Tibet Jindřich Novák Oldřich Gajdorus
O dobrém srdci drvoštěpa Dobroty Bulharsko Marie Tichá Zdena Králová
Orlí bratrstvo Norsko Miroslav Rada a Přemysl PospíšilDagmar Findová
Opičí král Angola Bedřich Forman Marta Pintrová
Zlatá flétna Jihoamerická Osvald Špelina Pavel Šrůt
Rybářův syn a jantarová kráska Lotyšsko Markéta Králová Helena Špačková
O silném kohoutkovi Polsko Renata Frančiková Angelika Hanauerová
O vodníkovi ve mlýně Česko Marcel Stecker Jitka Chrtková

36 1980 Matka skal Jihoamerická Osvald Špelina Pavel Šrůt
O zlatém hrášku Rusko Markéta Králová Dagmar Findová
Jak se stal holub králem zvířat Angola Jindřich Novák Marta Pintrová
Paní osmi lodí Indie Helena Ryšavá Eliška Merhautová
Ďáblův kámen Francie Alena Janoušková Helena Špačková
O chytrém havranovi Eskymácká Jana Nejtková Oldřich Kašpar
O bílém beránkovi a divoké kachničce Polsko Olga Ušková Angelika Hanauerová
O zlé královně a kouzelném zrcadle Morava Marie Tichá Zdena Bratršovská

37 1981 Jak přišly na svět lekníny Indie Vladimír Sojka Oldřich Kašpar
Jak závodil hlemýžď s liškou Polsko Miroslav Habr Angelika Hanauerová
Zbojník Klinko Slovensko Miroslav Rada a Přemysl PospíšilZdena Bratršovská
Vyměněná carevna Rusko Jana Nejtková František Hrdlička
Tři stříbrné hlavy Skotsko Marie Satrapová Pavel Šrůt
Nefritový hmoždíř Čína Jindřich Novák Eliška Merhautová
Chytrák z tykve Oceánsko Osvald Špelina Marta Pintrová
O třech bratřích Mongolsko Jarmila Jerieová Oldřich Gajdorus

Stránka 10 z 17



Katalog pohádkových lístečků

38 1981 O Kojatovi Moravská Osvald Špelina Zdena Bratršovská
Krásná bojovnice Indie Marie Tichá Eliška Merhautová
Jak železný vlk oženil králevice s princeznou Ukrajina Ivo Klečka Zdena Králová
O žabce a třech bratřích Mexiko Michal Hendrych Oldřich Kašpar
Pole čarodějů Francie Miroslav Rada a Přemysl PospíšilHelena Špačková
Dívka a mořský orel Oceánie Marcel Stecker Marta Pintrová
Rudovous Anglie Vojtěch Kubašta Pavel Šrůt
O duchovi v Niagarských vodopádech Indiánská Jaroslav Vildt Jitka Chrtková

39 1981 Starý leopard a jeho chytrá žena Angola Táňa Šandová Marta Pintrová
Zlatý cimbál Moravská Ivo Klečka Helena Lisická
O chudákovi a vraním králi Ukrajina Helena Wernischová Zdena Králová
Anandovo štěstí Mongolsko Vladimír Hájek Oldřich Gajdorus
Princ Chocholouš Francie Renata Frančiková Helena Špačková
Čert čeledínem Lotyšsko Václav Stárek Alois Rohlena
Jakub a stará kořenka Anglie Jaroslav Novák Pavel Šrůt
Začarovaný zámek a tři muzikanti Německo Vladimír Sojka Eva Jílková

40 1982 Princ a řemeslo Bulharsko Jana Nejtková Monika Vydrová
Potrestaný lichvář Indie Osvald Špelina Oldřich Gajdorus
O siváku, hnědáku a vraníkovi Rusko Zdeněk Kondelík František Hrdlička
O nejsilnější knize světa Španělsko Miroslav Rada Zdena Bratršovská
O chytré želvě Kuba Miroslav Hustoles Oldřich Kašpar
Nafoukaná princezna a král Kozí bradka Irsko Marie Tichá Helena Špačková
Kráska a šeredný tatar Čína Vladimír Sojka Eliška Merhautová
Krejčí Nitka a Krakonoš Česko Marcel Stecker Alois Rohlena

41 1982 Honza a strašidelný zámek Česko Osvald Špelina Jana Janečková
Trampoty Ukrajina Jana Nejtková Eva Jelínková
Princezna se zlatým náhrdelníkem Indie Vítězslava Klimtová Eliška Merhautová
O zázračných horách na rodném ostrově Španělsko Jaroslav Novák Zdena Bratršovská
O hloupém oslovi Kuba Miroslav Rada a Přemysl PospíšilOldřich Kašpar
Kouzelný prsten Starořecká Helena Ryšavá Alois Rohlena
Sedm havranů Maďarsko Helena Wernischová Helena Špačková
Hůlka hojnosti Korea Vladimír Hájek Zdena Klöslová

Stránka 11 z 17



Katalog pohádkových lístečků

42 1982 Čarovný vozík Moravská Zdeněk Kondelík Helena Lisická
Zvířátka a napálená liška Indie Alena Janoušková Mnislav Zelený
Tři sta zlatých pesos Jihoamerická Ivo Klečka Pavel Šrůt
O oslíkovi o kočičce, psu a kohoutovi Polsko Hana Hendrychová Luděk Motejlek
O dvou princeznách Švédsko Karel Vodák Dagmar Findová
O chudém chasníkovi a zrádné královně Ukrajina Radim Malát Eva Jelínková
Když padaly z nebe klobásy Portugalsko Miroslav Rada a Přemysl PospíšilHelena Šlechtová
Král Midas Řecko Marie Červenková Alois Rohlena

43 1983 O kupci a jeho synovi Persie Jana Medunová Vladimíra Zemánková
Princezna Peperonka Paňdžábsko Hana Hendrychová Eliška Merhautová
Tři princezny a statečný kapitán Vlámsko Jiří Komar Helena Šlechtová
Jaguár a vačice Indie Osvald Špelina Oldřich Kašpar
Jak dostala kmotra liška za vyučenou Gruzie Vladimír Hájek Eva Jelínková
Polední vítr Rusko Alena Janoušková Helena Žofková
Moudrý vlas Srbsko Helena Ryšavá Pavel Šrůt
Švec a čert Slovensko Miroslav Rada Alois Rohlena

44 1983 Bratři dvojčata Česko Marie Tichá Helena Žofková
O třech sloužících Rusko Zdeněk Kondelík Vladimíra Zemánková
Neohrožený Jan Vlámsko Ivo Klečka Helena Šlechtová
Potrestaná lakota Estonsko Marcel Stecker Luděk Motejlek
Jak se Dhruva stal hvězdou Indie Marie Červenková Eliška Merhautová
O silném Honzovi Lužickosrbsko Miroslav Rada a Přemysl PospíšilAlois Rohlena
Boty za patnáct centavů Kuba Jordan Popov Oldřich Kašpar

O matce Chrochtalce a pěti selátkách Gruzie Václav Stárek Eva Jelínková

45 1983 Zlatá sekyra Čína Marie Červenková Josef Kolmaš
Tři groše Slovensko Václav Stárek Alois Rohlena
Svět siláků Indie Vladimír Hájek Eliška Merhautová
Proč má želva popraskaný krunýř Brazilie Jana Nejtková Oldřich Kašpar
Muž s hráškem Řecko Helena Ryšavá Jana Košvancová
Malý Piet a mořská královna - Radim Malát Dagmar Hilarová
Jak se ptáčník stal tureckým sultánem Srbsko Hana Hendrychová Pavel Šrůt
Carevič Kozlíček Rusko Miroslav Rada a Přemysl PospíšilPetr Feldstein

Stránka 12 z 17



Katalog pohádkových lístečků

46 1983 O třech přadlenách Česko Osvald Špelina Vladimíra Zemánková
Trakař, zrcadlo a tři jablíčka Kladsko Alena Vildtová Pavel Šrůt
Pan baron z Pece Lotyšsko Ivo Klečka Alois Rohlena
Ledová carevna Rusko Jaroslava Gaydečková Dagmar Hilarová
Sedlák v komíně Švédsko Marie Tichá Eva Jílková
Jak rolník zachránil město Čečžu Korea Jaroslava Růžičková Oldřich Gajdorus
Hyena a kopí Senegal Zdeněk Kondelík Oldřich Kašpar
O hloupém muži Španělsko Helena Ryšavá Zdena Bratršovská

47 1983 Janek a Černokněžník Slovensko Ivo Klečka Pavel Šrůt
Kapitán s červenou maskou Francie Marie Červenková Helena Šlechtová
Princezna Pětikvítek Paňdžábsko Helena Ryšavá Eliška Merhautová

O stařečkovi, který se šel ptát slunce Polsko Vladimír Hájek Alois Rohlena
Chasník se železnou holí Švýcarsko Radim Malát Eva Jílková
O hodné ženě Norsko Hana Hendrychová Jana Košvancová
Nebojácný Juan Španělsko Miroslav Rada Oldřich Kašpar
O bílém zajíci Tuvinsko Jana Nejtková Ivo Král

48 1984 Slepičí hostina lišky Elišky Česko Miroslav Rada Jiří Polák
Strýček Příhoda Skotsko Václav Stárek Pavel Šrůt
Žabka carevna Rusko Marie Tichá Alois Rohlena
Tři dobré rady Dánsko Zdeněk Slapnička Jana Košvancová
O lakotné ženě Africká Ivo Klečka Oldřich Kašpar
Tkadlec jménem Fátih Chán Kašmír Helena Ryšavá Eliška Merhautová
Princ jelen Švédsko Marcel Stecker Helena Lisická
O chytrém vepříkovi Abcházská Jiří Komar Ivo Král

49 1984 Nejcennější otcův dar Slovensko Václav Stárek Jana Košvancová
Princ bílý medvěd Norsko Miroslav Rada Jiří Polák
O slaměném býčkovi Ukrajina Radim Malát Ivo Král
Děvčátko, úhoř a opice Japonsko Helena Ryšavá Oldřich Gajdorus
O zlaté hlavě Dánsko Vítězslava Klimtová Helena Špačková
Zázračný strom Indie Jana Nejtková Eliška Merhautová
Marijka a Ivanka Bulharsko Marie Červenková Noemi Zárubová
Chytrák zajíc Indie Miroslava Gilová Eva Jílková

Stránka 13 z 17



Katalog pohádkových lístečků

50 1985 O Aničce a kouzelném meči Česko Zdeněk Kondelík Vladimíra Zemánková
Chudá žena a pletací jehlice Německo Radim Malát Eva Jílková
O pasáčkovi ovčáčkovi Polsko Miroslav Rada Alois Rohlena
Napálený obr Kašmír Jaroslav Vildt Eliška Merhautová
Koníček Hrbáček Rusko Jana Nejtková Eva Jelínková
Zámek Soria Moria Norsko Vítězslava Klimtová Helena Špačková
O moudré dívce Kabardinsko Marie Červenková Ivo Král
Proč pes honí zajíce Bulharsko Osvald Špelina Dagmar Štětinová

51 1985 Princezna Myška Japonsko Marie Tichá Oldřich Kašpar
Pastýř a král Maďarsko Miroslav Rada Dagmar Štětinová
O Petříkovi a chytré kočičce Katalánsko Marie Červenková Helena Špačková
O kašmírském kouzelníkovi Uzbekistán Jana Svobodová Ivo Král
Jabloňová panna Slovensko Ivo Klečka Vladimíra Zemánková
Hadí ocásek Čína Věra Jandourková Eliška Merhautová
Chytrý čeledín a upovídaná žena Lužickosrbsko Radim Malát Alois Rohlena
Bratři Bulharsko Helena Ryšavá Noemi Zárubová

52 1985 Zajíc se lví hřívou Angola Jaroslav Vildt Marta Pintrová
Vychloubačný Gembej Japonsko Helena Ryšavá Oldřich Gajdorus
Tajemství stromu Rumunsko Miroslav Rada Božena Mikyšková
Příběh dvou pantoflí Persie Stanislav Lorenz Vladimíra Zemánková
O prostořeké princezně Norsko Alena Janoušková Noemi Zárubová
Honza a loupežníci Indonézie Jana Nejtková Eliška Merhautová
Dobrá víla Ukrajina Edita Plicková Dagmar Štětinová
Chytrý jelínek a krokodýl Indonézie Jana Nejtková Eliška Merhautová

53 1986 Janko Zrníčko Slovensko Miroslav Rada Zdena Bratršovská
O ševci Cvrčkovi Maďarsko Marie Červenková Dagmar Štětinová
O rozbitém džbánku Jamajka Hana Hendrychová Oldřich Kašpar

O kouzelné misce a červeném jablíčku Rusko Ludmila Šnajderová Eva Jelínková
Kunka a Dordže Tibet Jaroslav Švagr Josef Kolmaš
Šakal a krokodýl Indie Karel Franta Oldřich Gajdorus
Ochránce ptáků Polsko Jana Nejtková Eva Jílková
Hraběcí dcera a holoubek Anglie Vítězslava Klimtová Pavel Šrůt

Stránka 14 z 17



Katalog pohádkových lístečků

54 1986 Zázračný zámek Chorvatsko Miroslav Rada Noemi Zárubová
Trpasličí čepička Německo Helena Ryšavá Eva Jílková
Proč tygr snědl opici Indonézie Jaroslav Švagr Oldřich Gajdorus
Princezna z Canterbury a Hloupý Tom - Ivo Klečka Pavel Šrůt
O ukryté princezně Moravská Marie Tichá Zdena Bratršovská
Krásná Ilona Maďarsko Vítězslava Klimtová Dagmar Štětinová
Kouzelný tolar Lotyšsko Radim Malát Vladimíra Zemánková
Dva Bratři Kašmír Ludmila Šnajderová Eliška Merhautová

55 1986 Zázračná bylina Chorvatsko Ivo Klečka Vladimír Zápotocký
Spící štěstí Indie Ludmila Šnajderová Eliška Merhautová
O Marience a Ondrovi Slovensko Karel Franta Jana Košvancová
O hloupém jaguárovi Indie Valentin Popov Oldřich Kašpar
O chytrém kocourovi Rusko Jana Nejtková Eva Jelínková
Líný Pokčo Amur Helena Ryšavá Alois Rohlena
Korbílek rozumu Anglie Miroslav Rada Pavel Šrůt
Hruštička Rakousko Jaroslav Švagr Eva Jelínková

56 1987 Ježek a princezna Česko Marie Tichá Zdena Bratršovská
Kupec a klempíř Indie Miroslav Rada Oldřich Gajdorus
O dívce s košíkem Japonsko Jana Nejtková Eliška Merhautová
Padišáhova dcera a bohatýr Tádžikistán Valentin Popov Oldřich Kašpar
Alecho a Marie Rosa Španělsko Vítězslava Klimtová Dagmar Štětinová
Kouzelný hrníček Turecko Radim Malát Eva Jílková
O vlkovi Kašubsko Tomáš Smrčka Vladimír Zápotocký
Třetí uzel Estonsko Ivo Klečka Alois Rohlena

57 1987 Proč je moře slané Estonsko Radim Malát Alois Rohlena
Zvědavý beránek Indie Marie Tichá Eliška Merhautová
O statečné Maryně Moravská Ivo Klečka Vladimír Zápotocký
O mládenci, který se proměňoval Norsko Miroslav Rada Eva Jílková
Statečný Isimbosi Japonsko Jana Nejtková Oldřich Gajdorus
Kocour a liška Rusko Tomáš Smrčka Eva Jelínková
Hadí královna Polsko Valentin Popov Zuzana Šmerglová
Jak ovčák přemohl březnový vítr Skotsko Ludmila Šnajderová Pavel Šrůt

Stránka 15 z 17



Katalog pohádkových lístečků

58 1987 Studna na konci světa Anglie Jaroslava Gaydečková Pavel Šrůt
Slunečnice Moldavsko Miroslav Rada Dagmar Štětinová
Oškliveček Indie Valentin Popov Oldřich Kašpar
O ptáku Štěstí Slovensko Jana Nejtková Vladimír Zápotocký
O panně z platanu Řecko Ludmila Šnajderová Eva Jílková
O carevně, která se neuměla smát Rusko Tomáš Smrčka Eva Jelínková
Nemít nic, nebo kocoura Polsko Hana Holečková Zuzana Šmerglová
Jak jelínek rybařil Indonézie Václav Stárek Eliška Merhautová

59 1988 Rama a Lugas Indie Miroslav Rada Vladimír Zápotocký
O dvou tlustých a dvou hubených Švýcarsko Radim Malát Eva Jelínková
O tvrdém srdci a medvědí službě Rusko Radim Malát Eva Jelínková
O zvědavosti Indie Hana Holečková Zuzana Müllerová
Král dudáků Irsko Stanislav Lorenz Pavel Šrůt
O hloupé dívce Bulharsko Valentin Popov Pavel Betlach
O Krakonošových švestkách Česko Ivo Klečka Dagmar Štětinová
Zlatá studna Německo Vítězslava Klimtová Eva Jílková

60 1988 Moudrý zlatník Moravská Miroslav Rada Vladimír Zápotocký
Topol a vrba Ukrajina Hana Holečková Zuzana Müllerová
Čarovná čapka Dánsko Ivo Klečka Dagmar Štětinová

O Matějovi se srdcem jak tvarohová homolka Polsko Ludmila Šnajderová Eva Jílková
Dívka kouzelnice Čína Jana Nejtková Věra Novenková
Kozí král Wales Eva Frantová Pavel Šrůt
O papouškovi Sýrie Václav Stárek Lidmila Raabová
Skleněná studna Švýcarsko Osvald Špelina Vladimíra Zemánková

61 1988 Zlatá kachnička a bílý beránek Slovensko Václav Stárek Vladimír Zápotocký
Panenka z trávy Norsko Vítězslava Klimtová Vladimíra Zemánková
Zajíčkova odměna Čína Jana Nejtková Věra Novenková
Chytrý Petr Bulharsko Valentin Popov Pavel Betlach
Rybářův syn Slovinsko Tomáš Smrčka Eva Jelínková
Je nás víc, nebojme se vlka nic Francie Miroslav Rada Dagmar Štětinová
Kovář a skřeti Wales Ludmila Šnajderová Pavel Šrůt
Jak dlouhý je koňský krok Argentina Hana Holečková Zuzana Müllerová

Stránka 16 z 17



Katalog pohádkových lístečků

62 1988 Zlatý vrch Česko Jana Nejtková Daniela Vandíková
O vlčím vějíři Japonsko Karel Franta Marta Pintrová
Není host jako host Chorvatsko Hana Holečková Zuzana Müllerová
O Surjabé Indie Valentin Popov Lidmila Raabová
Statečný Zaur Kabardinsko Tomáš Smrčka Oldřich Gajdorus
Děvčátko a hvězdy Anglie Jaroslava Gaydečková Pavel Šrůt
O chytrém pastýři Řecko Marie Tichá Eva Jílková
O smutném bačovi Polsko Ludmila Šnajderová Dagmar Štětinová

63 1989 Jak zvířátka utíkala před zimou Rusko Stanislav Lorenz Eva Jelínková
Černá liška Kabardinsko Jaroslava Gaydečková Oldřich Gajdorus
O baziliškovi Rakousko Tomáš Smrčka Dagmar Štětinová
O tuláckém štěstí Polsko Hana Holečková Zuzana Šmerglová
O písku na břehu moře Japonsko Jana Nejtková Marta Pintrová
O Janečkovi Moravská Ivo Klečka Daniela Vandíková
Kouzelný prsten Paňdžábsko Alena Janoušková Eliška Merhautová
Tři granátová jablka Arménie Osvald Špelina Lidmila Raabová

64 1989 O bílém hadovi Slovensko Osvald Špelina Daniela Vandíková
Tři peříčka Německo Ludmila Šnajderová Lidmila Raabová
Noční stráž Kabardinsko Tomáš Smrčka Oldřich Gajdorus
Obtížný přítel Kašmír Valentin Popov Eliška Merhautová
Jaguár a kozel Indie Jaroslava Gaydečková Oldřich Kašpar
Kuba praštěný škubánkem Anglie Ivo Klečka Pavel Šrůt
Čertův most Maďarsko Václav Stárek Vladimíra Zemánková
O moudré princezně Čína Jana Nejtková Lenka Konopásková

65 1989 Dvě zkoušky Sumatra Osvald Špelina Dagmar Hilarová
O Součkovi a divokých husách Rusko Jaroslava Gaydečková Eva Jelínková
Hádavá selka Slovinsko Valentin Popov Eva Jílková
Ševcovi pomocníci Německo Ivo Klečka Lidmila Raabová
O mluvícím ptákovi Indie Jana Nejtková Oldřich Kašpar
Vděčná zvířátka Česko Karel Franta Lenka Konopásková
Kdo je pánem tajgy Jakutsko Hana Holečková Zuzana Šmerglová
U svatého trdla Anglie Tomáš Smrčka Pavel Šrůt

Stránka 17 z 17


